austyrol
[ Preisliste - Standard 2012 ]
TRANSPORT
	 Damit Sie rasch die gewünschten Produkte haben, stellen wir
	 gerne Zug- bzw. Containerweise zu.
	 Für unsere Konditionen und Lieferzeiten wenden sie sich bitte an unser Büro!
 	 Öffnungszeiten:
	 Montag - Donnerstag:	   7:00 h - 12:00 h und

	 EPS 100-W20/profi  [ schwarze Spezialplatten ]	 12
	 EPS 120-W25  [ weiße Standardplatten ]	 13
	 EPS 120-W25/B&W  [ schwarz-weiße Spezialplatten ]	 14
	 EPS 120-W25/profi  [ schwarze Spezialplatten ]	 15
	 EPS 150-W30  [ weiße Standardplatten ]	 16
	 EPS 150-W30/profi  [ schwarze Spezialplatten ]	 17
Trittschalldämmplatten
	 EPS T650  [ weiße Standardplatten ]	 18
	 EPS T650/B&W  [ schwarz-weiße Spezialplatten ]	 18
	 EPS 1000  [ weiße Spezialplatten ]	 19
Dachbodendämmelemente
	 DD  [ weiße Dachbodenelemente ]	 20-21
	 Uf  [ schwarz-weiße Dachbodenelemente ]	 22-23
Art.nr. Dicken Inhalt m²/pkt m³/pkt Preise *) in €/m²
exkl. Mwst
F00010 10 50 25,00 0,250 1,11
F00020 20 25 12,50 0,250 2,22
F00030 30 16 8,00 0,240 3,33
F00040 40 12 6,00 0,240 4,44
F00050 50 10 5,00 0,250 5,55
F00060 60 8 4,00 0,240 6,66
F00070 70 7 3,50 0,245 7,77
F00080 80 6 3,00 0,240 8,88
F00090 90 5 2,50 0,225 9,99
F00100 100 5 2,50 0,250 11,10
F00120 120 4 2,00 0,240 13,32
F00140 140 3 1,50 0,210 15,54
F00150 150 3 1,50 0,225 16,65
F00160 160 3 1,50 0,240 17,76
F00180 180 3 1,50 0,270 19,98
F00200 200 2 1,00 0,200 22,20
F00220 220 2 1,00 0,220 24,42
F00240 240 2 1,00 0,240 26,64
F00250 250 2 1,00 0,250 27,75
F00260 260 2 1,00 0,260 28,86
F00280 280 1 0,50 0,140 31,08
F00300 300 1 0,50 0,150 33,30
F00350 350 1 0,50 0,175 38,85
F00400 400 1 0,50 0,200 44,40
*)  Mindermengenzuschlag: €100,-
zwischen 10 und 20 m³ pro Entladestelle.
Anmerkung: Loch bzw. Schlitzplatten sind
nur über den Systemhersteller erhältlich!
Art.nr. Dicken Inhalt m²/pkt m³/pkt Preise *) in €/m²
exkl. Mwst
FP0010 10 50 25 0,250 1,39
FP0020 20 25 12,5 0,250 2,78
FP0030 30 16 8 0,240 4,17
FP0040 40 12 6 0,240 5,56
FP0050 50 10 5 0,250 6,95
FP0060 60 8 4 0,240 8,34
FP0070 70 7 3,5 0,245 9,73
FP0080 80 6 3 0,240 11,12
FP0090 90 5 2,5 0,225 12,51
FP0100 100 5 2,5 0,250 13,90
FP0120 120 4 2 0,240 16,68
FP0140 140 3 1,5 0,210 19,46
FP0150 150 3 1,5 0,225 20,85
FP0160 160 3 1,5 0,240 22,24
FP0180 180 3 1,5 0,270 25,02
FP0200 200 2 1 0,200 27,80
FP0220 220 2 1 0,220 30,58
FP0240 240 2 1 0,240 33,36
FP0250 250 2 1 0,250 34,75
FP0260 260 2 1 0,260 36,14
FP0280 280 1 0,5 0,140 38,92
FP0300 300 1 0,5 0,150 41,70
FP0350 350 1 0,5 0,175 48,65
FP0400 400 1 0,5 0,200 55,60
*)  Mindermengenzuschlag: €100,-
zwischen 10 und 20 m³ pro Entladestelle.
Anmerkung: Loch bzw. Schlitzplatten sind
nur über den Systemhersteller erhältlich!

AS080 80 6 3 0,24 15,56
AS100 100 5 2,5 0,25 19,45
AS120 120 4 2 0,24 23,34
AS140 140 3 1,5 0,21 27,23
AS160 160 3 1,5 0,24 31,12
AS180 180 3 1,5 0,27 35,01
AS200 200 2 1 0,2 38,90
AS220 220 2 1 0,22 42,79
AS240 240 2 1 0,24 46,68
AS260 260 2 1 0,26 50,57
AS280 280 1 0,5 0,14 54,46
AS300 300 1 0,5 0,15 58,35
 Weitere Formate auf Anfrage!
Art.nr. Dicken Inhalt m²/pkt m³/pkt Preise *) in €/m²
exkl. Mwst
XPS030KR 30 12 9 0,2700 8,46
XPS040KR 40 9 6,75 0,2700 11,28
XPS050KR 50 8 6 0,3000 14,10
XPS060KR 60 6 4,5 0,2700 16,92
XPS080KR 80 5 3,75 0,3000 22,56
XPS100KR 100 4 3 0,3000 28,20
XPS120KR 120 3 2,25 0,2700 35,40
XPS140KR 140 3 2,25 0,3150 41,30
XPS160KR 160 2 1,5 0,2400 47,20
XPS180KR 180 2 1,5 0,2700 55,98
XPS200KR 200 2 1,5 0,3000 62,20
 Weitere Formate auf Anfrage!
EPS AS
[ Automaten-Sockelplatten ]
Wärmeleitfähigkeit: ʎ [W/m.K] 0,035

150140 140 3 1,5 0,210 13,58
150150 150 3 1,5 0,225 14,55
150160 160 3 1,5 0,240 15,52
150180 180 3 1,5 0,270 17,46
150200 200 2 1 0,200 19,40
150220 220 2 1 0,220 21,34
150240 240 2 1 0,240 23,28
150250 250 2 1 0,250 24,25
150260 260 2 1 0,260 25,22
150280 280 1 0,5 0,140 27,16
150300 300 1 0,5 0,150 29,10
150350 350 1 0,5 0,175 33,95
150400 400 1 0,5 0,200 38,80
Art.nr. Dicken Inhalt m²/pkt m³/pkt Preise *) in €/m²
exkl. Mwst
15BW10 10 50 25 0,250 1,10
15BW20 20 25 12,5 0,250 2,20
15BW30 30 16 8 0,240 3,30
15BW40 40 12 6 0,240 4,40
15BW50 50 10 5 0,250 5,50
15BW60 60 8 4 0,240 6,60
15BW70 70 7 3,5 0,245 7,70
15BW80 80 6 3 0,240 8,80
15BW90 90 5 2,5 0,225 9,90
15BW100 100 5 2,5 0,250 11,00
15BW120 120 4 2 0,240 13,20
15BW140 140 3 1,5 0,210 15,40
15BW150 150 3 1,5 0,225 16,50
15BW160 160 3 1,5 0,240 17,60
15BW180 180 3 1,5 0,270 19,80
15BW200 200 2 1 0,200 22,00
15BW220 220 2 1 0,220 24,20
15BW240 240 2 1 0,240 26,40
15BW250 250 2 1 0,250 27,50
15BW260 260 2 1 0,260 28,60
15BW280 280 1 0,5 0,140 30,80
15BW300 300 1 0,5 0,150 33,00
15BW350 350 1 0,5 0,175 38,50
15BW400 400 1 0,5 0,200 44,00
EPS 70-W15
[ weiße Standard-Wärmedämmplatten ]
Wärmeleitfähigkeit: ʎ [W/m.K] 0,040
Plattenformat (l/b): [mm] 1000 x 500

200140 140 3 1,5 0,210 16,10
200150 150 3 1,5 0,225 17,25
200160 160 3 1,5 0,240 18,40
200180 180 3 1,5 0,270 20,70
200200 200 2 1 0,200 23,00
200220 220 2 1 0,220 25,30
200240 240 2 1 0,240 27,60
200250 250 2 1 0,250 28,75
200260 260 2 1 0,260 29,90
200280 280 1 0,5 0,140 32,20
200300 300 1 0,5 0,150 34,50
200350 350 1 0,5 0,175 40,25
200400 400 1 0,5 0,200 46,00
Art.nr. Dicken Inhalt m²/pkt m³/pkt Preise *) in €/m²
exkl. Mwst
20P020 20 25 12,5 0,250 2,96
20P030 30 16 8 0,240 4,44
20P040 40 12 6 0,240 5,92
20P050 50 10 5 0,250 7,40
20P060 60 8 4 0,240 8,88
20P070 70 7 3,5 0,245 10,36
20P080 80 6 3 0,240 11,84
20P090 90 5 2,5 0,225 13,32
20P100 100 5 2,5 0,250 14,80
20P120 120 4 2 0,240 17,76
20P140 140 3 1,5 0,210 20,72
20P150 150 3 1,5 0,225 22,20
20P160 160 3 1,5 0,240 23,68
20P180 180 3 1,5 0,270 26,64
20P200 200 2 1 0,200 29,60
20P220 220 2 1 0,220 32,56
20P240 240 2 1 0,240 35,52
20P250 250 2 1 0,250 37,00
20P260 260 2 1 0,260 38,48
20P280 280 1 0,5 0,140 41,44
20P300 300 1 0,5 0,150 44,40
20P350 350 1 0,5 0,175 51,80
20P400 400 1 0,5 0,200 59,20
EPS 100-W20
[ weiße Standard-Wärmedämmplatten ]
Wärmeleitfähigkeit: ʎ [W/m.K] 0,038
Plattenformat (l/b): [mm] 1000 x 500

Paketgröße (l/b/h): [mm] 1000 x 500 x ca. 500
Kennfarbe auf Stirnseite: Schwarz
Anwendung:	 Wärmedämmung von hochbelasteten Fußböden in unterschiedlichsten Ausführungen.
	 Auch Fußböden unter Estrichen mit Fußbodenheizungen, weiters folien- u. dachbahnen-
	 beschichteten Flachdächern, Kühlhäusern, Kühlräumen, Hallenböden, Garagen,
	 verkehrsbelasteten Fußböden, Gründächern u.ä.
Boden & DeckeBoden & Decke
Fußbodenhei-
zung geeignet!
Schon ab
€
1,44/ m²
austyrol austyrol 1312
Art.nr. Dicken Inhalt m²/pkt m³/pkt Preise *) in €/m²
exkl. Mwst
25P020 20 25 12,5 0,250 2,96
25P030 30 16 8 0,240 4,44
25P040 40 12 6 0,240 5,92
25P050 50 10 5 0,250 7,40
25P060 60 8 4 0,240 8,88
25P070 70 7 3,5 0,245 10,36
25P080 80 6 3 0,240 11,84
25P090 90 5 2,5 0,225 13,32
25P100 100 5 2,5 0,250 14,80
25P120 120 4 2 0,240 17,76
25P140 140 3 1,5 0,210 20,72
25P150 150 3 1,5 0,225 22,20
25P160 160 3 1,5 0,240 23,68
25P180 180 3 1,5 0,270 26,64
25P200 200 2 1 0,200 29,60
25P220 220 2 1 0,220 32,56
25P240 240 2 1 0,240 35,52
25P250 250 2 1 0,250 37,00
25P260 260 2 1 0,260 38,48
25P280 280 1 0,5 0,140 41,44
25P300 300 1 0,5 0,150 44,40
25P350 350 1 0,5 0,175 51,80
25P400 400 1 0,5 0,200 59,20
Art.nr. Dicken Inhalt m²/pkt m³/pkt Preise *) in €/m²
exkl. Mwst
25P020 20 25 12,5 0,250 3,79
25P030 30 16 8 0,240 5,69

300140 140 3 1,5 0,210 24,57
300150 150 3 1,5 0,225 26,33
300160 160 3 1,5 0,240 28,08
300180 180 3 1,5 0,270 31,59
300200 200 2 1 0,200 35,10
300220 220 2 1 0,220 38,61
300240 240 2 1 0,240 42,12
300250 250 2 1 0,250 43,88
300260 260 2 1 0,260 45,63
300280 280 1 0,5 0,140 49,14
300300 300 1 0,5 0,150 52,65
300350 350 1 0,5 0,175 61,43
300400 400 1 0,5 0,200 70,20
Art.nr. Dicken Inhalt m²/pkt m³/pkt Preise *) in €/m²
exkl. Mwst
30P020 20 25 12,5 0,250 4,58
30P030 30 16 8 0,240 6,87
30P040 40 12 6 0,240 9,16
30P050 50 10 5 0,250 11,45
30P060 60 8 4 0,240 13,74
30P070 70 7 3,5 0,245 16,03
30P080 80 6 3 0,240 18,32
30P090 90 5 2,5 0,225 20,61
30P100 100 5 2,5 0,250 22,90
30P120 120 4 2 0,240 27,48
30P140 140 3 1,5 0,210 32,06
30P150 150 3 1,5 0,225 34,35
30P160 160 3 1,5 0,240 36,64
30P180 180 3 1,5 0,270 41,22
30P200 200 2 1 0,200 45,80
30P220 220 2 1 0,220 50,38
30P240 240 2 1 0,240 54,96
30P250 250 2 1 0,250 57,25
30P260 260 2 1 0,260 59,54
30P280 280 1 0,5 0,140 64,12
30P300 300 1 0,5 0,150 68,70
30P350 350 1 0,5 0,175 80,15
30P400 400 1 0,5 0,200 91,60
EPS 150-W30
[ weiße Standard-Wärmedämmplatten ]
Wärmeleitfähigkeit: ʎ [W/m.K] 0,035
Plattenformat (l/b): [mm] 1000 x 500

Palette
Höhe
ca. 2,7 m
Stk./
Palette
Höhe
ca. 2,7 m
Rt-Wert
Dämm-
element
U-Wert
Dämm-
element
Preise *) in €/m²
exkl. Mwst
DD15060 60 50 6,1 40 80 1,250 0,68 15,85
DD15070 70 60 6,2 34 69 1,500 0,58 17,78
DD15080 80 70 6,3 30 60 1,750 0,51 19,49
DD15090 90 80 6,4 27 53 2,000 0,45 22,12
DD15100 100 90 6,4 24 48 2,250 0,40 23,48
DD15110 110 100 6,5 22 44 2,500 0,37 24,62
DD15120 120 110 6,6 20 40 2,750 0,34 26,90
DD15130 130 120 6,7 18 37 3,000 0,31 27,70
DD15140 140 130 6,7 17 34 3,250 0,29 29,64
DD15150 150 140 6,8 16 32 3,500 0,27 31,81
DD15160 160 150 6,9 15 30 3,750 0,25 32,15
DD15170 170 160 7,0 14 28 4,000 0,24 34,31
DD15180 180 170 7,0 13 27 4,250 0,22 35,34
DD15190 190 180 7,1 13 25 4,500 0,21 36,59
DD15200 200 190 7,2 12 24 4,750 0,20 38,76
DD15210 210 200 7,3 11 23 5,000 0,19 40,70
DD15220 220 210 7,3 11 22 5,250 0,18 42,86
DD15230 230 220 7,4 10 21 5,500 0,17 44,92
DD15240 240 230 7,5 10 20 5,750 0,17 47,42
DD15250 250 240 7,6 10 19 6,000 0,16 49,13
Art.nr. Element-
dicke
Dicke
Dämm-

Palette
Höhe
ca. 2,7 m
Rt-Wert
Dämm-
element
U-Wert
Dämm-
element
Preise *) in €/m²
exkl. Mwst
DD20060 60 50 6,1 40 80 1,316 0,65 16,99
DD20070 70 60 6,2 34 69 1,579 0,55 19,15
DD20080 80 70 6,3 30 60 1,842 0,48 21,32
DD20090 90 80 6,4 27 53 2,105 0,43 23,37
DD20100 100 90 6,4 24 48 2,368 0,39 25,54
DD20110 110 100 6,5 22 44 2,632 0,35 27,59
DD20120 120 110 6,6 20 40 2,895 0,32 29,30
DD20130 130 120 6,7 18 37 3,158 0,30 30,32
DD20140 140 130 6,7 17 34 3,421 0,27 32,60
DD20150 150 140 6,8 16 32 3,684 0,26 34,77
DD20160 160 150 6,9 15 30 3,947 0,24 36,82
DD20170 170 160 7,0 14 28 4,211 0,23 38,53
DD20180 180 170 7,0 13 27 4,474 0,21 40,58
DD20190 190 180 7,1 13 25 4,737 0,20 42,18
DD20200 200 190 7,2 12 24 5,000 0,19 44,46
DD20210 210 200 7,3 11 23 5,263 0,18 45,83
DD20220 220 210 7,3 11 22 5,526 0,17 48,11
DD20230 230 220 7,4 10 21 5,789 0,17 50,62
DD20240 240 230 7,5 10 20 6,053 0,16 51,76
DD20250 250 240 7,6 10 19 6,316 0,15 54,38
Dachbodendämmelement DD15
[ weißes Standard-Dachbodendämmelement - Dämmschicht EPS 70-W15 ]
Wärmeleitfähigkeit: ʎ [W/m.K] 0,040
Plattenformat (l/b): [mm] 1030 x 530

Palette
Höhe
ca. 2,7 m
Stk./
Palette
Höhe
ca. 2,7 m
Rt-Wert
Dämm-
element
U-Wert
Dämm-
element
Preise *) in €/m²
exkl. Mwst
UF15060 60 50 6,1 40 80 1,389 0,62 18,58
UF15070 70 60 6,2 34 69 1,667 0,53 20,63
UF15080 80 70 6,3 30 60 1,944 0,46 22,46
UF15090 90 80 6,4 27 53 2,222 0,41 25,08
UF15100 100 90 6,4 24 48 2,500 0,37 26,56
UF15110 110 100 6,5 22 44 2,778 0,33 27,82
UF15120 120 110 6,6 20 40 3,056 0,30 30,32
UF15130 130 120 6,7 18 37 3,333 0,28 31,01
UF15140 140 130 6,7 17 34 3,611 0,26 33,40
UF15150 150 140 6,8 16 32 3,889 0,24 35,80
UF15160 160 150 6,9 15 30 4,167 0,23 36,82
UF15170 170 160 7,0 14 28 4,444 0,21 39,10
UF15180 180 170 7,0 13 27 4,722 0,20 41,38
UF15190 190 180 7,1 13 25 5,000 0,19 42,41
UF15200 200 190 7,2 12 24 5,278 0,18 44,00
UF15210 210 200 7,3 11 23 5,556 0,17 45,83
UF15220 220 210 7,3 11 22 5,833 0,16 48,68
UF15230 230 220 7,4 10 21 6,111 0,16 51,19
UF15240 240 230 7,5 10 20 6,389 0,15 53,47
UF15250 250 240 7,6 10 19 6,667 0,15 55,97
Art.nr. Element-
dicke
Dicke
Dämm-

Palette
Höhe
ca. 2,7 m
Rt-Wert
Dämm-
element
U-Wert
Dämm-
element
Preise *) in €/m²
exkl. Mwst
UF20060 60 50 6,1 40 80 1,389 0,62 19,04
UF20070 70 60 6,2 34 69 1,667 0,53 21,20
UF20080 80 70 6,3 30 60 1,944 0,46 23,14
UF20090 90 80 6,4 27 53 2,222 0,41 25,88
UF20100 100 90 6,4 24 48 2,500 0,37 27,36
UF20110 110 100 6,5 22 44 2,778 0,33 28,73
UF20120 120 110 6,6 20 40 3,056 0,30 31,35
UF20130 130 120 6,7 18 37 3,333 0,28 32,15
UF20140 140 130 6,7 17 34 3,611 0,26 34,54
UF20150 150 140 6,8 16 32 3,889 0,24 37,16
UF20160 160 150 6,9 15 30 4,167 0,23 37,62
UF20170 170 160 7,0 14 28 4,444 0,21 40,47
UF20180 180 170 7,0 13 27 4,722 0,20 42,86
UF20190 190 180 7,1 13 25 5,000 0,19 43,32
UF20200 200 190 7,2 12 24 5,278 0,18 45,60
UF20210 210 200 7,3 11 23 5,556 0,17 48,11
UF20220 220 210 7,3 11 22 5,833 0,16 50,50
UF20230 230 220 7,4 10 21 6,111 0,16 53,12
UF20240 240 230 7,5 10 20 6,389 0,15 55,40
UF20250 250 240 7,6 10 19 6,667 0,15 58,14
Dachbodendämmelement Ultrafastfloor UF15
[ schwarz-weißes Dachbodendämmelement - Dämmschicht EPS 70-W15/B&W ]
Wärmeleitfähigkeit: ʎ [W/m.K] 0,036
Plattenformat (l/b): [mm] 1030 x 530